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      Visioner 

All personal på Djuptjärnsskolan arbetar främjande 
  och förebyggande mot kränkande behandling och 
  diskriminering.  
 

Alla ska känna sig trygga och ha möjlighet att utvecklas 
                      kunskapsmässigt och socialt 
 
 
 
 
Målen är att alla som arbetar på Djuptjärnsskolan ska: 
 

 värna om alla människors lika värde 
 

 arbeta lösningsfokuserat 
 

 snabbt ingripa med tydliga handlingar och åtgärder, då kränkande behandling eller 
diskriminering uppmärksammas.  

 
 varje incident av kränkande behandling, skall resultera i en reaktion från de vuxna i 

skolan. Det är en kollegial plikt att ingripa mot kränkande behandling och 
diskriminering! 

 
 
 

Djuptjärnsskolans likabehandlingsgrupp EHT; 
       
     Rektor: Katrin Andersson 65295 (kopplas till mobil) 

     Kurator: Eva Krispinsson 070-3149129 

     Skolsköterska: Berith Nyberg 65290, 070-3248662 

     Specialpedagog: Susanne Palmqvist 072-2068015 

     Specialpedagog: Maria Vikström 070-2220957 
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Utarbetning av Djuptjärnsskolans 
Årliga plan/processbeskrivning 

 
 

 Trivselregler för matsalen och matvärdar revideras varje år tillsammans med elever 
och restaurangpersonal 

 
 Skolans trivselregler upprättas tillsammans med elever och personal varje höst 

 
 Rastregler och schema för rastvärdar revideras och upprättas varje årstid.  

 
 Förslaget på Årlig plan/Likabehandlingsplan har lämnats på remiss till personal, elever 

och skolråd. 
 

 Beslut om Årlig plan/Likabehandlingsplan i skolrådet 
 

 Den Årliga planen/Likabehandlingsplanen revideras årligen i januari/februari 
 

 Jobba aktivt med kommunens handlingsplan för nätetik 
 

 För kartläggning av verksamheten använder vi Husmodellen, Elevenkäten ”Min 
utvärdering”, Hälsosamtal, rapporter om kränkande behandling och elevolycksfall,  
föräldraenkät samt dialog mellan arbetslag och elevhälsa. 
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Kartläggning utifrån Husmodellen, hälsosamtal och Min utvärdering samt 
rapport om kränkande behandling och elevolycksfall 
 
Husmodellen 
Husmodellen är en kartläggningsmetod framtagen av JÄMO och den ger elevernas 
uppfattning om risk och förbättringsområden i skolmiljön. Eleverna vid Djuptjärns skola gör 
kartläggningen årligen. Kartläggningen görs klassvis samt gruppvis uppdelningen i pojkar och 
flickor under ledning av mentorn. Kartläggningen diskuteras i elevrådet under ledning av 
rektor. 
 
Hälsosamtal 
Hälsosamtalen som skolsköterskan genomför med eleverna i förskoleklass och årskurs 4 ger 
eleverna en möjlighet att beskriva en mer individuell inställning till hur de själva har det på 
skolan och hur de ser på omfattningen av mobbing. En samlad bild diskuteras därefter med 
arbetslagen och i Elevhälsoteamet. Elevhälsoteamet består rektor, skolsköterska, kurator och 
specialpedagoger. 
 
Rapport om kränkningar 
Rapporterade kränkningar och vidtagna åtgärder dokumenteras. Även detta är ett underlag i 
kartläggningen. 
 
Rapporterade olycksfall 
Alla olyckor rapporteras och systematiseras för att använda som underlag i planen. 
 
Min utvärdering 
Klassens kvalitetsrapport, ”Min utvärdering” är en enkät som alla elever i kommunen 
genomför årligen. Rapporten visar på elevernas uppfattning om inflytande, trygghet och 
trivsel i skolan. 
 
Föräldraenkät 
Alla föräldrar i kommunen får fylla i en enkät om hur deras barn trivs i skolan, måluppfyllelse 
och inflytande. 
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Åtgärder utifrån kartläggningen hösten 2015 
 

 Eleverna känner sig trygga när det finns rastvärdar ute på morgonen innan skolan 
startar. På raster under dagen finns två rastvärdar. I vissa elevärenden finns särskilt 
raststöd. En person är anställd särskilt för att finnas ute på raster för att stötta eleverna 
i val av aktiviteter och i landhockeyspel. Äldre elever leder aktiviteter för yngre. 
Branta backen på gaveln av idrottshallen hålls stängd när marken är frusen och ingen 
snö finns.  
 

 Skolgården känns inte trygg då det sker tunga transporter över gården. Även 
belysningen på gården behöver förbättras ytterligare. Verksamheten har satt upp några 
extra punkter med belysning, dessa behöver kompletteras. Samtal förs med 
Samhälssbyggnadsförvaltningen i dessa frågor. Arbetsmiljöverket har gjort en 
inspektion i ärendet och kräver åtgärder för förbättrad säkerhet. 

 
 Toaletterna upplevs fortfarande ofräscha. Samtal förs med SBN (samhällsbyggnads) 

om hur vi ska åtgärda detta. Skurmedel och tvål med doft får inte användas utifrån 
allergisynpunkt. Städning sker utifrån upprättade städrutiner. Toaletter kommer att 
lyftas bort för rengöring under samt ny silikon mellan stol och golv. De toalettdörrar 
som saknar hasp kommer att kompletteras med detta. Vi jobbar med ”Toavett” i alla 
klasser 
 
Allmänstädningen upplevs fortfarande inte som tillfredsställd. Samverkansmöten 
mellan SBN, FoK och UTB fortgår. 
 

 För att undvika direkt insyn i killarnas omklädningsrum kommer en skärm monteras 
innanför dörren. Ljudabsorbenter kommer att sättas upp i taket för att dämpa 
ljudnivån. Krokarna i dusch och omklädning måste sänkas så mindre barn når att 
hänga upp. Eleverna måste respektera tider som gäller för respektive klass i 
omklädningsrummen. Ansvarig lärare låser upp till omklädningsrummet. 
 

 Ljudnivån i matsalen har blivit bättre än tidigare. Alla klasser måste respektera sina 
mattider för att undvika kö. Om kö uppstår startar den bakom dörren innan årskurs 1 
hall/kapprum. Bägge serveringsköerna hålls upp till kl 11.45 och matsalen stänger kl 
12.00. Fler ljuddämpade åtgärder behöver vidtas i matsalen. 
 

 Miljön i skolans hallar behöver förbättras. Förslag på lokalanpassning är lämnat till 
Utbildningsförvaltningen. Detta förslag innehållerlösning på förvaring samt allmän 
uppfräschning. För att få lugnare miljö i hallar finns i vissa grupper vuxna som 
hallvärd och vissa klasser har ansvariga elever som hallvärdar.  Läraren som har 
ansvar för sista lektionen innan rast samt vid dagens slut ansvarar för att elever 
kommer sig ut. 
 
För att minska ”springet i korridorerna följer pedagog med eleverna till lektioner i 
andra salar, tex slöjd, idrott och musik samt till maten. 
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Sensorn till lampan i förskoleklassens hall innan toaletterna måste bytas så att eleverna 
inte behöver gå i mörker när de ska på toaletten 
 
 

 Lektioner/undervisning upplevs till största del ha en bra inlärningsmiljö. Några klasser 
har sämre arbetsro. Byte av inventarier och uppfräschning av klassrum har påbörjats 
och fortsätter. 
 

 Pedagogerna jobbar med att tillsammans utveckla skolans arbete med att främja 
förebygga och upptäcka kränkningar och icke likabehandling. Vi jobbar utifrån 
skolverkets stödmaterial i form av webbaserad fortbildning och allmänna råd samt 
stöttning av kurator. 
 

 Utvecklingsområde för skolan är att utveckla undervisningen genom bla 
kamratrespons, mer inflytande i planering av undervisning samt utveckla den 
formativa bedömningen. 

 
 
Om vi har ett främjande förhållningssätt och förebygger bra, behöver vi åtgärda 
mindre! 
 
Främjande och  
förebyggande åtgärder  Ansvarig   När 
                                          
Kompetensutveckling i främjande rektor, elevhälsan  2016 
och förebyggande arbete 
 
Fördjupad kunskap i diskriminerings- rektor, kurator  2016 
Grunderna (se bilaga 2) 
 
Vi hälsar på varandra  alla   alltid 
 
Samtal om här och nu situationer pedagoger   alltid 
 
Klassråd/mentorstid  mentor   1 gång/vecka 
 
Elevråd   rektor   3 ggr/termin 
 
Trivselregler   alla   varje dag 
 
Matsalsregler  alla   varje dag 
 
Rastregler   alla   varje dag 
 
Åk 6 aktiviteter i lägre klasser åk 6 elever och personal  i perioder under året 

 
Rastvärdsschema  rektor   morgon/raster/ 

luncher 
 
Arbetsplatsträffar/Arbetslagsträff rektor/pedagoger  1 gång/vecka 
 
Elevhälsoarbetet  elevhälsoteamet  2 ggr/månad 
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Elevskyddsombud  rektor   1 ggr/år 
 
Utvecklingssamtal  pedagoger   1 gång/termin 
 
Föräldramöten  rektor /pedagoger  1 gång/läsår 
                                                                                                                      samt vid behov 
 
Hälsosamtal; förskoleklass, åk 4 skolsköterska  1 gång/läsår 
 
Granskning av läromedel  personal   vid inköp och 
      användning 
 
Lucia   Kulturskolan   jul 
 
Jul och sommaravslutningar all personal   2 ggr/år 
 
Trivseldagar   pedagoger   2 ggr/år 
 
Lektionsanpassning  pedagoger   alltid 
 
Tobaksfri DUO  skolsköterska/tandhygienist 1gång/år 
    
Nätetik utifrån Kommunens pedagoger   dagligen 
Handlingsplan 
 
Friluftsdagar   pedagoger   ca 4st/år 
 
Stationer på Fritids  fritidspedagoger  varje dag 
 
 
Personalen föregår alltid med gott exempel och visar hur man beter sig mot varandra. 
 
Rutiner och ansvarsfördelning 
 
Rektor har det yttersta ansvaret för att en årlig plan/Likabehandlingsplan upprättas, följs samt årligen 
utvärderas och revideras. Rektor har även ansvar för att föräldrar och elever informeras samt att 
personalen kontinuerligt utbildas. 
 
All personal har ett mycket stort ansvar för att i den dagliga verksamheten hålla värdegrundfrågorna 
levande. Personalen skall aktivt arbeta för att främja en god arbetsmiljö och vara positiva förebilder. 
Vid varje misstanke om diskriminering, trakasserier och kränkande behandling ska de agera aktivt 
enligt uppgjorda rutiner.  
 
Eleverna har ett stort ansvar för att bidra till en god arbetsmiljö och goda relationer med både personal 
och andra elever. Som elev på skolan förutsätts man respektera andra och visa hänsyn och gott 
omdöme. Det är viktigt att man funderar på hur man uppträder och hur andra kan tänkas uppfatta det. 
 
Föräldrarna har också ett ansvar. Om skolan och föräldrarna klart tar avstånd ifrån diskrimineringar, 
trakasserier och kränkningar får detta en positiv inverkan på eleverna.  
Det är viktigt att föräldrarna pratar med sina ungdomar om vikten av att vara en god kamrat och även 
fråga om de är utsatt/ensam/utfryst eller om någon annan i klassen är det.                                                                  
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Om skolan får kännedom om att en elev anser sig ha blivit utsatt för trakasserier eller annan kränkande 
behandling enligt ovan, som kränker hans eller hennes integritet i studierna, skall omständigheterna 
kring detta utredas och åtgärder vidtas. Detta innebär att skolan är skyldig att starta en utredning även 
om ingen formell anmälan inlämnats.  
 
Alla elever, föräldrar och personal (rektor, pedagoger, assistenter, vaktmästare, fastighetsskötare, 
bespisning, lokalvård) som misstänker eller upptäcker diskriminering eller annan kränkande 
behandling på Djuptjärnsskolan ska anmäla detta.  
 
Uppföljning av den årliga planen 
Likabehandlingsplanen skall årligen följas upp, ses över och vid behov revideras. Vid varje 
uppföljning ska en ny kartläggning och nulägesanalys göras. 
 
Rutiner – direkta åtgärder – uppföljning                                         
Mentor/arbetslag/personal tar kontakt med den utsatte eleven för att utreda om det handlar om 
mobbing. 
Mentor/arbetslag/personal upprättar en anmälan till rektor. Avsedd blankett används. Se bilaga. 
                                                                                                                      
Rektor beslutar om åtgärd. 
 
Mentor/arbetslag inleder samtal med elev som känner sig kränkt. Avsedd blankett används. Se bilaga. 
Mentor/arbetslag informerar den mobbades föräldrar. 
Mentor informerar de vuxna som vistas omkring barnet, på skolan så att de kan hålla ett vakande öga 
på den som kränkts och ev. situationer som uppstår. 
Mentor m.fl. samtalar med mobbaren/mobbarna. Avsedd blankett används. 
 
Mentor informerar föräldrarna så snart samtalen inletts. Föräldrar kommer till skolan för påskrift av 
dokument. 
 
Mentor delger rektor samtalsunderlaget (utredning/kartläggning) 
 
Rektor beslutar om fortsatta åtgärder, hur uppföljningen skall ske, huruvida 
Elevhälsoteamet/Likabehandlingsgruppen skall kopplas in. Avsedd blankett används. Se bilaga. 
 
Uppföljningarna skall ske kontinuerligt med såväl den som mobbats och mobbaren. Till att börja med 
dagligen för att så småningom ske allt mer sällan.  
 
Alla kränkningar ska rapporteras till huvudman (Utbildningsförvaltningen). 
 
Skolans uppföljande ansvar fortgår till dess att mobbingen upphör. 
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KONTAKT 
 
Om du är missnöjd med det skolan gör kan Du kontakta; 
 
Utbildningsförvaltningen Kalix Kommun Tel:65000 
 
Barn och elevombudsmannen (BEO)         08-586 08 00 
 
Du kan också skriva till; 
Barn och elevombudet 
Box 23069 
104 35 Stockholm 
      
Du skall uppge: 
ditt namn, adress och telefonnummer, namn och adress på skolan,  
en beskrivning vad som hänt dig hur länge kränkningarna pågått 
om du pratat med någon på skolan om det som hänt dig 
om personalen på skolan försökt hjälpa dig, vad som har gjorts. 
 
BEO startar en utredning, kontaktar bl.a. skolan. 
BEO beslutar; kritisera skolan eller i yttersta fall kräva skadestånd av skolans ägare. 
 
Barnombudsmannen  08-692 29 50 
 
Tillsammans  08-405 29 18 
 
BRIS   08-59 88 88 00 
 
BRIS vuxentelefon  077-150 50 50 
 
Rädda barnen  08-698 90 00 
 
Rädda barnens föräldratelefon 020-786 786 
 
FRIENDS   08-545 51 990 
 
 
Tillsammans ”verktygslåda på nätet” www.tillsammans.gov.se 
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 Rättigheter och skyldigheter    Bilaga 1 
  
Elevernas och de vuxnas rättigheter och skyldigheter i skolan bygger på: 
 
FN:s konvention om barnens rättigheter 
 
Skollagen  (SFS 2011:878 6 kap § 1 – 16): 
 
6 kap Åtgärder mot kränkande behandling 
 
Ändamål och tillämpningsområde 
1 § Detta kapitel har till ändamål att motverka kränkande behandling av barn och elever. 
Bestämmelserna tillämpas på utbildning och annan verksamhet enligt denna lag. 
 
Diskriminering 
2 § Bestämmelser om förbud m.m. mot diskriminering i samband med verksamhet enligt denna lag 
finns i diskrimineringslagen (2008:567) 
 
Definitioner 
3 § I detta kapitel avses med 
- elev. utöver vad som anges i 1 kap 3 § den som söker annan utbildning än förskola enligt denna lag 
- barn: den som deltar i eller söker plats i förskolan eller annan pedagogisk verksamhet enligt 25 kap. 
- personal: anställda och uppdragstagare i verksamhet enligt denna lag  
- kränkande behandling: ett uppträdande som utan att vara diskriminering enligt diskrimineringslagen 
(2008:567) kränker ett barns eller elevs värdighet 
 
Tvingande bestämmelser 
4 § Avtalsvillkor som inskränker rättigheter eller skyldigheter enligt detta kapitel är utan verkan 
 
Ansvar för personalen 
5 § Huvudmannen ansvar för att personalen fullgör de skyldigheter som anges i detta kapitel, när 
den handlar i tjänsten eller inom ramen för uppdraget. 
 
Aktiva åtgärder 
Målinriktat arbete 
6 § Huvudmannen ska se till att det inom ramen för varje särskild verksamhet bedrivs ett målinriktat 
arbete för att motverka kränkande behandling av barn och elever. Närmare föreskrifter om detta finns 
 i 7 och 8 §§. 
 
Skyldighet att förebygga och förhindra kränkande behandling 
7 § Huvudmannen ska se till att det genomförs åtgärder för att förebygga och förhindra att barn och 
elever utsätts för kränkande behandling. 
 
Plan mot kränkande behandling 
8 § Huvudmannen ska se till att det varje år upprättas en plan med en översikt över de åtgärder som 
behövs för att förebygga och förhindra kränkande behandling av barn och elever. Planen ska innehålla 
en redogörelse för vilka åtgärder som avses att påbörjas eller genomföras under det 
kommande året. En redogörelse för hur de planerade åtgärderna har genomförts ska tas in i 
efterföljande års plan. 
 
Förbud mot kränkande behandling 



12 
 

9 § Huvudmannen eller personalen får inte utsätta ett barn eller elev för kränkande behandling. 
 
Skyldighet att anmäla, utreda och vidta åtgärder mot kränkande behandling 
10 § En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn eller elev anser 
sig blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta 
till förskolechefen eller rektorn. En förskolechef eller rektor som får kännedom om att ett barn eller  
en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig  
att anmäla detta till huvudmannen. Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna 
kring de uppgivna kränkningarna och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas 
för att förhindra kränkande behandling i framtiden 
 
Första stycket första och andra meningarna ska tillämpas på motsvarande sätt om ett barn eller  
en elev anser sig ha blivit utsatt för trakasserier eller sexuella trakasserier på sätt som avses i 
diskrimineringslagen (2008:567) 
För verksamheten som avses i 25 kap. och för fritidshem som inte är integrerade med en skolenhet 
eller förskolenhet gäller första och andra styckena för den personal som huvudmannen utser. 
 
Förbud mot repressalier 
11 § Huvudmannen eller personal får inte utsätta ett barn eller elev för repressalier på grund av  
att barnet eller eleven medverkat i en utredning enligt detta kapitel eller anmält eller påtalat att någon 
handlat i strid med bestämmelserna i kapitlet. 
 
Skadestånd 
12 § Om huvudmannen eller personalen åsidosätter sina skyldigheter enligt 7, 8, 9, 10 eller 11 § ska 
huvudmannen dels betala skadestånd till barnet eller eleven för den kränkning som detta innebär, dels 
ersätta annan skada som har orsakats av åsidosättandet. Skadestånd för kränkning i andra fall än vid 
repressalier lämnas dock inte, om kränkningen är ringa. 
Om det finns särskilda skäl, kan skadeståndet för kränkning sättas ned eller helt falla bort. 
 
Rättegången 
13 § Mål om skadestånd enligt detta kapitel ska handläggas enligt bestämmelserna i rättegångsbalken 
om rättegången i tvistemål när förlikning om saken är tillåten. 
I sådana mål kan det dock förordnas att vardera parten ska bära sin rättegångskostnad, om den part 
som har förlorat målet hade skälig anledning att få tvisten prövad. 
 
Bevisbörda 
14 § Om ett barn eller en elev som anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling enligt 9 § eller 
repressalier enligt 11 §,  visar omständigheter som ger anledning att anta att han eller hon har blivit 
utsatt för sådan behandling är det huvudmannen för verksamheten som ska visa att kränkande 
behandling eller repressalier inte har förekommit. 
 
Rätt att föra talan 
15 § I en tvist om skadestånd enligt detta kapitel får Statens skolinspektion som part föra talan för ett 
barn eller elev som medger det. När Skolinspektionen för sådan talan får myndigheten i samma 
rättegång också föra annan talan för barnet eller eleven om han eller hon medger det. För barn under 
16 år krävs vårdnadshavarens medgivande. 
Bestämmelserna i rättgångsbalken om part ska gälla även den för vilken Skolinspektionen för talan 
enligt detta kapitel när det gäller jävsförhållande, pågående rättegång, personlig inställelse samt förhör 
under sanningsförsäkran och andra frågor som rör bevisningen. 
När ett barn eller en elev för talan enligt detta kapitel får Skolinspektionen inte väcka talan för barnet 
eller eleven om samma sak. 
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16 § Rättens avgörande i mål där Statens skolinspektion för talan för ett barn eller en elev får 
överklagas av barnet eller eleven om det får överklagas av myndighet. 
När rättens avgörande i ett mål som avses i första stycket har vunnit laga kraft, får saken inte prövas på 
nytt på talan av vare sig barnet eller eleven eller Skolinspektionen. 
 
 
Läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet (Lgr 11) s. 12-13: 
 
2.1 NORMER OCH VÄRDEN 
Skolan ska aktivt och medvetet påverka och stimulera eleverna att omfatta vårt samhälles 
Gemensamma värderingar och låta dem komma till uttryck i praktisk vardaglig handling. 
 
Skolans mål är att varje elev 
 kan göra och uttrycka medvetna etiska ställningstaganden grundade på kunskap om 

mänskliga rättigheter och grundläggande demokratiska värderingar samt personliga 
erfarenheter, 

 respekterar andra människors egenvärde 
 tar avstånd från att människor utsätts för förtryck eller kränkande behandling, samt  

medverkar till att hjälpa andra människor, 
 kan leva sig in i och förstå andra människors situation och utvecklar en vilja att handla  

också med deras bästa för ögonen, och 
 visar respekt för och omsorg om såväl närmiljön som miljön i ett vidare perspektiv. 
 
Riktlinjer 
Alla som arbetar i skolan ska 
 medverka till att utveckla elevens känsla för samhörighet, solidaritet och ansvar för 

människor också utanför den närmaste gruppen, 
 i sin verksamhet bidra till att skolan präglas av solidaritet mellan människor, 
 aktivt motverka diskriminering och kränkande behandling av individer eller grupper, och 
 visa respekt för den enskilda individen och i det vardagliga arbetet utgå från ett demokratiskt 

förhållningssätt. 
 
Läraren ska 
 klargöra och med eleverna diskutera det svenska samhällets värdegrund och dess 
konsekvenser för det personliga handlandet, öppet redovisa och diskutera skiljaktiga 
värderingar, uppfattningar och problem, 
 uppmärksamma och i samråd med övrig skolpersonal vidta nödvändiga åtgärder för att 

förebygga och motverka alla former av diskriminering och kränkande behandling, 
 tillsammans med eleverna utveckla regler för arbetet och samvaron i den egna gruppen och 
 samarbeta med hemmen i elevernas fostran och klargöra skolans normer och regler som en 

grund för arbetet och för samarbete. 
 
Arbetsmiljölagen och arbetsmiljöförordningen  
som syftar till att förebygga ohälsa och olycksfall i arbetet samt i övrigt uppnå en god arbetsmiljö. 
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Diskrimineringslagen (2008:567): 
1 kap Inledande bestämmelser 
 
Lagens ändamål 
1§ Denna lag har till ändamål att motverka diskriminering och att på andra sätt främja lika 
rättigheter och möjligheter oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk 
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder. 
 
2 § Lagens första kapitel innehåller definitioner och andra inledande bestämmelser. I andra 
kapitlet finns bestämmelser om förbud mot diskriminering och repressalier. I tredje kapitlet 
finns bestämmelser om ersättning och ogiltighet. I sjätte kapitlet finns bestämmelser om 
rättegången. 
 
Lagen är tvingande. 
 
Socialtjänstlagen 
 (14 kap 1 §) angående anmälningsskyldighet. 
 
Brottsbalken 
Strafflagarna i brottsbalken gäller även skolan. Det finns dock ingen laglig skyldighet att göra 
polisanmälan. En polisanmälan ersätter inte anmälningsskyldigheten enligt socialtjänstlagen. 
I brottsbalken finns inte mobbing och kränkande behandling som särskilda begrepp eller 
brottsrubricering. Men mobbning och även andra kränkningar utgör inte sällan även brott 
enligt brottsbalken, till exempel: misshandel, olaga hot, olaga tvång, ofredande, trakasserier, 
förtal/ förolämpning, sexuellt ofredande, hets mot en folkgrupp. 
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Diskrimineringsgrunderna   Bilaga 2 
 
Diskrimineringslagen förbjuder diskriminering som har samband med kön, könsidentitet eller 
könsuttryck, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller 
ålder. 
 
Kön 
Genus avser hur kön-manligt-kvinnligt och maskulint-feminint betraktas som sociokulturellt 
skapade företeelser som ständigt produceras och reproduceras i sampelet mellan människor 
vilka har inbördes ojämn maktrelation. 
Vi skall arbeta med detta genom; 

 samtal i arbetslagen om genus och jämnställdhet 
 samtal i klassråd/elevråd 

 
Könsidentitet eller könsuttryck 
Med detta menas en persons identitet eller uttryck i form av kläder, kroppsspråk, beteende 
eller annat likande förhållande med avseende på kön. 
Vi arbetar med detta genom; 

 Ge eleverna möjlighet att diskutera och analysera stereotypa föreställningar genom 
litteratur och film. 

 Kompetensutveckla personalen. 
 
Etnisk tillhörighet 
En individs nationella och etniska ursprung, hudfärg eller annat likande förhållande. Alla 
människor har en eller fler etniska tillhörigheter. Den bygger på självidentifikation. Det är 
alltså individ själv som definierar sin eller sina etniska tillhörigheter. 
Vi skall arbeta med detta genom; 

 i undervisningen belysa olika fenomen och nationella minoriteter 
 ge eleverna möjlighet att diskutera och analysera stereotypa föreställningar 
 ge eleverna möjlighet att reflektera över sina fördomar 
 kompetensutveckla personalen  
 ge möjlighet till modersmålundervisning 

 
Religion eller annan trosuppfattning 
Vi skall arbeta med detta genom; 

 I undervisningen diskuterar vi olika trosuppfattningar och synsätt . 
 Ge eleverna möjlighet att diskutera och reflektera över religiösa synsätt genom 

litteratur och filmer. 
 
Funktionsnedsättning 
Med detta menas varaktig fysiska, psykiska eller begåvningsmässiga begränsningar av en 
människas funktionsförmåga. Det kan bero på skador eller sjukdomar , som fanns vid födseln, 
har uppstått senare eller förväntas uppstå. 
Vi arbetar med detta genom ; 

 anpassa undervisningssituationen, läromedel, lektionsplanering mm 
 kompetensutveckla personalen 
 tillgång till kompensatoriska hjälpmedel för elever som har behov av detta 
 tillgång till hiss, ramper, hörselslingor, trappmarkeringar 
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Sexuell läggning 
Med detta avses homosexuell, heterosexuell eller bisexuell läggning. 
Vi arbetar med detta genom;  

 att dessa begrepp belyses i undervisningen 
 
Ålder  
Oavsett ålder kan alla människor som upplever sig diskriminerad i sitt sammanhang påtala 
detta. 
Vi arbetar med detta genom; 

 samtal i klassråd/elevråd samt personalgrupp 
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Värdegrundsarbete                                                      Bilaga 3 
 
Djuptjärnsskolans mål för värdegrundsarbetet   
 
Ansvar, Respekt, Hänsyn 
 
Mål 
Att elever, pedagoger och vuxna i det dagliga arbetet ska veta vad våra ledord Hänsyn, Respekt och 
Ansvar står för och i ord och handling leva upp till dessa och därmed lägga grunden för framtiden. 
  
Hänsyn 
Tillsammans ska vi kunna förflytta oss mellan olika aktiviteter inom skolan utan att störa den 
pågående verksamheten. Elever, pedagoger och alla vuxna ska i alla sammanhang använda ett vårdat 
språk. I samtal och diskussioner ska vi vara uppmärksamma på vår samtalspartner genom 
att lyssna och inte avbryta pågående samtal. 
  
Respekt 
Alla i skolan ska kunna lyssna på varandra utan att avbryta den som talar. Vi ska inom skolan följa 
gemensamma överenskommelser. Vi ska stå för våra åsikter och acceptera andras. Vi ska tolerera att 
vi alla är olika. 
  
Ansvar 
Inom skolans verksamhet ska vi passa tider. Vi ska ta ansvar för våra egna, andras och skolans saker. 
Vi ska stå för våra handlingar och ta ett gemensamt och eget ansvar för vårt lärande.  
   
Utvärdering av värdegrundsarbetet   
Vid utvecklingssamtalet överblickar elev, föräldrar och pedagoger utvecklingen av elevens sociala 
förmåga. Varje termin gör eleverna en skriftlig enkät om trygghet och trivsel ”Klassens 
kvalitetsrapport”. Varje vecka utvärderar eleverna muntligt eller skriftligt hur veckan har varit. 
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